

PROTOKÓŁ

Z 31 POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY I KULTURY

W DNIU 25.05.2021 r.

Komisja odbyła się w formie zdalnej o godzinie 16.00 za pośrednictwem oprogramowania eSesja.

W komisji uczestniczyli członkowie komisji.

1. Krzysztof Sieńko – Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury
2. Małgorzata Klorek – Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury
3. Danuta Kozłowska
4. Kinga Drewicz
5. Tomasz Nowak
6. Piotr Węglik
7. Daniel Marchewka

oraz

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piotr Łoś, Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Mariusz Krugły.

Zaproszeni goście:

Dyrektor Muzeum Obozów Jenieckich Pan Marek Łazarz,
Dyrektor Żagańskiego Pałacu Kultury Pani Anna Mrowińska,
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Pani Magdalena Śliwak,
Prezes Spółki Arena Żagań Pan Tomasz Hucal,
Radni: Andrzej Chodań, Jakub Witek, Tomasz Kwarciński
Gazeta regionalna – Piotr Piotrowski,
Dyrektor PSP nr 1 Małgorzata Kalinowska oraz grono pedagogiczne (bez przedstawienia się).

Tomasz Kwarciński poinformował, że gości w murach PSP nr 1 wraz z Andrzejem Chodaniem, dyrektor PSP nr 1 Małgorzatą Kalinowską wraz z gronem pedagogicznym. Przewodniczący Krzysztof Sieńko przywitał wszystkich uczestniczących obrad komisji. Głos przekazał w ramach kwadransa obywatelskiego Pani dyrektor PSP nr 1 Małgorzacie Kalinowskiej, która zapytała:

1. Kiedy wpłynęła skarga od radnej Małgorzaty Klorek do Urzędu Miasta?
2. Co było powodem, że nie otrzymałam treści tej skargi?
3. Dlaczego zostałam zaproszona na dzień przed posiedzeniem komisji?

Wyczerpującej odpowiedzi udzieliła przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Kozłowska.

Skarga do Urzędu wpłynęła 22.02.2021 r. wraz z załącznikami.

Treść skargi, stwierdziła przewodnicząca znała Pani. Radna Małgorzata Klorek przekazała przewodniczącej ZNP, że o ile Pani dyrektor ją przeprosi to wycofa skargę.

Przewodnicząca kontynuując podałam Pani dyrektor trzy terminy zaproszenia na Komisje Skarg, Wniosków i Petycji -6, 7, 10 maj.

Dnia 06.05.2021 r miała Pani do mnie oddzwonić. Pani dyrektor natomiast przyniosła pismo do Urzędu Miasta w którym m. in. podaje, że nie zna treści skargi i nie wie w jakim celu została zaproszona.

Dyrektor poprosiła o odczytanie skargi. W odpowiedzi przewodnicząca potwierdziła, że telefon do Pani dyrektor wykonała o godz. 10.51, rozmawiała 25 min. Wyjaśniła telefonicznie czego dotyczy skarga. Komisja nie zajmuje się tylko tą skargą.

Następnie głos zabrał radny Daniel Marchewka, poprosił o odczytanie skargi. Stwierdził, że podawanie minut i dat mija się z celem.

Radny Tomasz Kwarciański poprosił o wyjaśnienie sprawy.

W odpowiedzi Krzysztof Sieńko poinformował, że na posiedzenie komisji są zaproszeni goście i członkowie komisji zgodnie z planem pracy komisji mają do zapoznania się ze sprawozdaniami Biblioteki, Pałacu, Muzeum i Spółki Arena. Poinformował również, że treść skargi zostanie odczytana podczas omawiania odpowiedniej uchwały.

Radny Daniel Marchewka prosił o przeniesienie referowania skargi.

Radny Andrzej Chodań zabrał głos i zapytał co z basenem bo to go interesuje i mieszkańców a nie skarga.

Przewodniczący Krzysztof Sieńko przeniósł projekt uchwały dotyczący skargi na panią dyrektor 8 L jako pierwszą do omówienia.

Głos zabrał Prezes Spółki Arena Pan Tomasz Hucal i odpowiedział radnemu. Chodaniowi, że remont kąpieliska będzie kosztował ok. 20 mln a ekspertyza jasno mówi o zagrożeniach dla zdrowia i życia osób korzystających w odkrytego basenu.

Radny Daniel Marchewka - jeśli chodzi o ekspertyzę basenu to nikt jej nie widział. Można wyremontować basen za 1 mln zł. Prezes T. Hucal odpowiedział, że opinia i ekspertyza jest dostępna w Urzędzie Miasta i w siedzibie spółki. Zwrócił się do radnego Daniela Marchewki. „Skoro uważa pan, że basen można wyremontować za 1 mln zł to czemu Pan tego remontu nie zrobił jak był burmistrzem.

Przewodniczący Krzysztof Sieńko poprosił radnych o zadawanie pytań do sprawozdań Żagańskiego Pałacu Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Obozów Jenieckich i Spółki Arena.

Pytań nie było, sprawozdania są zamieszczone na eSesji. Podziękował dyrektorom i prezesowi za udział w posiedzeniu Komisji Oświaty.

Komisja przyjęła sprawozdania do wiadomości i bez zastrzeżeń.

Opiniowanie projektów uchwał.

Uchwała 8 L Skarga została przeczytana przez Danutę Kozłowską .

Po odczytaniu skargi głos zabrał radny Daniel Marchewka, Tomasz Kwarciański i Małgorzata Klorek.

Opiniowanie projektów uchwał na XXXI Sesję Rady Miasta Żagań:

8a	6 za,	1 wstrzymujący głos
8b	6 za	1 nieobecny nie brał udziału w głosowaniu
8c	6 za	1 nieobecny nie brał udziału w głosowaniu
8d	7 za	jednogłośnie

8e	7 za	jednogłośnie	
8f	7 za	jednogłośnie	
8g	6 za	1 wstrzymujący głos	
8h	5 za	2 wstrzymujące głosy	
8i	7 za	jednogłośnie	
8j	7 za	jednogłośnie	
8k	6 za	1 wstrzymujący głos	
8l	3 za	2 wstrzymujące głosy	2 przeciw głosy
8m	6 przeciw	1 wstrzymujący głos	

Wolne wnioski i informacje:

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Żagań Pan Adam Matwijów informując, że do porządku XXXI Sesji Rady Miasta będzie wprowadzony projekt uchwały na wniosek Burmistrza Andrzeja Katarzyńca. Uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim. Projekt tej uchwały omówił naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Pan Mariusz Krugły. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali tą uchwałę.

Komisja zakończyła posiedzenie o godz. 17.30

Protokół sporządziła:

W-ce Przewodnicząca KOiK
Małgorzata Kłorek

Małgorzata Kłorek

Przewodniczący KOiK
Krzysztof Sieńko

Krzysztof Sieńko